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Amélioration du vivre ensemble
Éducation

Insertion professionnelle

55%
21%

24%

LES FAMILLES ET CHAMPS D’INTERVENTION DES PROJETS DÉPOSÉS EN 2020

Solidarité

Culture

Éducation / formation

Insertion professionnelle

Lien social

Environnement

Économie

Santé

36,2%

20,8%

16,8%

9,4%
6,7%

6%

2%

2%

PROJET BANLIEUES
À ANNÉE EXCEPTIONNELLE, 
DISPOSITIF EXCEPTIONNEL!
LE PROJET BANLIEUES EST UN PROGRAMME 
DE LA FONDATION BNP PARIBAS POUR AIDER LES ASSOCIATIONS
QUI ŒUVRENT DANS LES QUARTIERS PRIORITAIRES

DOSSIERS
déposés358 PLUS DU DOUBLE

de l’année dernière !

... soit 

dont

148 nouvelles 
associations

en 2020
 (+ de 60% / 2019)

Merci aux nouvelles associations et à tous leurs bénévoles 
qui se mobilisent  au coeur des quartiers prioritaires de la ville

279
associations

soutenues

de personnes résidant
dans les  Quartiers

Prioritaires de la politique
de la Ville (QPV) de France

80%

840 000 €
de budget annuel

dont une aide exceptionnelle
de 190 000 € en raison

du contexte de crise sanitaire

Avec en plus un coup de pouce
exceptionnel COVID de la part

de la Banque de Détail 
pour les associations
déjà accompagnées

350 000 €

Les projets touchent
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NOMBRE DE PROJETS SÉLECTIONNÉS
PAR RÉGION EN 2020
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